
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЧУЙ ОБЛАСТЫНА КАРАШТУУ 

СОКУЛУК РАЙОНУНУН 
КРУПСКАЯ АТЫНДАГЫ 

АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
ИМЕНИ КРУПСКОЙ 

СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024-жыл №01-4/01

2024-жылга бюджетти жана 2025-2026-жылдарга 
болжолдуу планды бекитуу женунде

Бюджеттик пландоо комиссиясынын терагасы М.Долоталиевдин жана ФЭБ 
башчысы Г.Тулинованын 2024-жылга карата бюджеттин долбоору боюнча маалыматын 
угуп жана талкуулап, Крупская атындагы айылдык кецешинин 28-чакырылышынын 1- 
сесиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. 2024-жылга карата бюджеттин кирешелер боюнча 106003,1 мин. сом суммасында 

бекитилсин, анын ичинен атайын каражат 4546,1 миц.сом №1 тиркемеге ылайык 
бекитилсин.

2. 2024-жылга карата бюджеттин чыгашалар боюнча 106003,1 мин. сом суммасында 
бекитилсин, анын ичинен атайын каражат 4546,1 мин.сом №2 тиркемеге ылайык 
бекитилсин.

3. 2024-жылга бюджеттин киреше белугу булактардан тушкен кирешелерден тузуле 
тургандыгы белгиленсин.

4. 2025-жылга бюджеттин болжолу 117078,3 мин сом суммасында бекитилсин, анын 
ичинде атайын каражат 4546,1 мин сом; 2026-жылга бюджеттин болжолу 129749,3 
миц сом суммасында, анын ичинде атайын каражат 4546,1 миц сом №3 тиркемеге 
ылайык бекитилсин.

5. Негизги классификациялык топтор боюнча 2024-жылга бюджеттик мекемелер учун 
бюджеттен учурдагы ресурстарды каржылоого каражаттар бекитилсин.

6. 2024-жылга бюджеттин чыгашаларын каржылоо корголгон беренелер боюнча 
(Эмгек акы, соц.фондго чегеруу, мектепке чейинки мекемелериндеги тамак-аш, 
комур), ошондой эле бюджеттик каржаттарды телее учун артыкчылык менен иш 
жузунде алынган кирешелердин чегинде жургузуле тургандыгы белгиленсин жана 
коммуналдык кызматтардын акысына эске алынсын.

7. Жергиликтуу бюджеттин 2023-жылы жетишсиз каржыланган чыгашаларынын 
ордун 2024-жылга бюджетте каралган ассигнованиелердин эсебинен жана чегинде 
айрым топтор боюнча компенсациялансын

8. Ондуруштук муктаждыктардан улам жетекчиге бюджетке жана атайын эсепке 
езгертуулерду, толуктоолорду жана каражаттардын кыймылын тескее укугу 
берилсин.

9. 2024-жылы ашыкча киреше тушкеде алар социалдык экономикалык планды ишке 
ашырууга жумшалат.

10. Крупская атындагы айыл аймагынын 2024-жылга №4 тиркемеге ылайык 
бекитилсин, ошондой эле субьекттерди каржылоо №5,6,7 тиркемелерге ылайык 
бекитилсин.

11. Жарандык коргонууга 100,0 мин сом каралсын.



12. Республикалык бюджеттен каражаттар келип тушкенде, берилген ыйгарым 
укуктарга ылайык аларды багыттарга пайдалансын.

13. Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексинин 44-беренсинин 4-пунктуна 
ылайык 2024-жылдын 1-январына карата кирешелердин чыгашалардан ашуусун 
бекитуу жана белуштуруу (ашыкча калдык) №8-тиркемеге ылайык, атайын 
каражаттар №9 тиркемеге ылайык бекитилсин.

14. Мектепке чейинки балдардын тамак-ашы учун бюджеттен учурдагы каражаттарды 
каржылоо учун 2024-жылга каражаттары бекитилсин.

15. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее бюджеттик пландоо комиссиясына жана 
айыл екметунун башчысына тапшырылсын. /)

Айылдык кецешинин терагасы Т. Бектемиров



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЧУЙ ОБЛАСТЫНА КАРАШТУУ 

СОКУЛУК РАЙОНУНУН 
КРУПСКАЯ АТЫНДАГЫ 

АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 
АЙЫЛДЫККЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
ИМЕНИ КРУПСКОЙ 

СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА
ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2024г. №01-4/01

«Об утверждении бюджета на 2024 год и прогноза на 2025-2026 годы»
Заслушав и обсудив проект бюджета на 2024 год председателя планово-бюджетной комиссии 

Долоталиева М. и начальника ФЭО Туликовой Г.Д. , сессия 28 созыва I сессии айылного 
Кенеша имени Крупской

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджет на 2024 год по доходам в сумме 106003.1 тыс. сом, из них спец, 

средства в сумме 4546,1 тыс.сом согласно приложения №1.
2. Утвердить бюджет на 2024 год по расходам в сумме 106003,1 тыс. сом, из них спец, 

средства в сумме 4546.1 тыс.сом согласно приложения №2.
3. Определить, что доходная часть бюджета на 2024 год формируется за счет поступлений 

по источникам.
4. Утвердить прогноз бюджета на 2025 год в сумме 117078.3 тыс.сом в том числе спец, 

средства 4546,1 тыс.сом; прогноз бюджета 2026 год в сумме 129749,3 тыс.сом в том 
числе спец, средства 4546,1 тыс.сом. согласно приложения №3.

5. Утвердить на 2024 год средства на финансирование текущих ресурсов из бюджета для 
бюджетных организаций по основным группам классификации.

6. Установить, что финансирование расходов бюджета на 2024 год производится в 
пределах фактически полученных доходов, при этом в первоочередном порядке по 
защищенным статьям (заработная плата, отчисления в соцфонд, питание в дошкольных 
учреждениях, уголь), а также на оплату коммунальных услуг.

7. Компенсировать недофинансированные в 2023 году по отдельным группам расходы 
местного бюджета за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете на 
2024 года.

8. 13 связи с производственной необходимостью дать главе право распоряжаться с 
изменениями, дополнениями и передвижениями денежных средств по бюджету и спец 
счету.

9. При поступлении сверхплановых доходов в 2024 году будут направлены для выполнения 
социально-экономического плана.

10. Утвердить штатное расписание айылного округа имени Крупской на 2024 год, согласно 
приложения №4, а также финансирование субъектов согласно приложения №5, №6 и 
№7.

11. Предусмотреть гражданской обороне 100,0 тыс.сом.
12. При поступлении из Республиканского бюджета денежных средств по делегированным 

полномочиям использовать по направлениям.
13. Согласно Ст. 44 п. 4 Бюджетного Кодекса Кыргызской Республики утвердить и 

распределить превышение доходов над расходами на 01.01.2024 года (Свободный 
остаток) согласно приложения № 8, спец средства согласно приложения № 9.

14. Утвердить на 2024 год средства на финансирование текущих ресурсов из бюджета на 
обеспечение детского питания воспитанников дошкольных учреждений.

15. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя планово-


